
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Junho de 2017.

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 09/2017

Proc. Administrativo nº 
706/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação que 
tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para a 
prestação de serviços de locação 
de Impressoras Multifuncionais 
com manutenção preventiva 
e corretiva e fornecimento de 
material de consumo exceto 
papel e grampo, para a Câmara 
Municipal de Anchieta
Licitante Vencedora:
T. M. DO AMARAL EIRELI-ME; 
CNPJ: 05.874.376/0001-49.
Valor Final: R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos 
reais), conforme homologação do 
Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 23 de junho de 2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 323492

Iúna

ERRATA E NOVO AVISO DE 
LICITAÇÃO N°. 004/2017 
MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Iúna/ES 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, com fulcro na Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores e 
LC n°. 123/06, torna público para 
conhecimento dos interessados que 
fará realizar às 13h00, do dia 11 de 
julho de 2017, na sala de reuniões 
desta Câmara Municipal, situada a 
Av. Pres. Getúlio Vargas, n°. 124, 
1° andar, centro, Iúna/ES, licitação 
n° 004/2017, na modalidade 
pregão presencial, do tipo menor 
preço, para contratação de 
empresa especializada em serviço 
de contabilidade pública para 
atender a necessidade da Câmara 
Municipal de Iúna. Informações 
e esclarecimentos poderão ser 
solicitados na sede da Câmara 
Municipal, pelo endereço eletrônico 
cpl@camaraiuna.es.gov.br ou pelo 
telefone (28) 3545-1458, através 
do setor de licitações, de segunda a 
sexta-feira no horário de 13h00 às 
15h00. O edital está disponível no 
portal www.camaraiuna.es.gov.br. 
O aviso corrige a data de abertura.
Iúna/ES, 23 de junho de 2017.

Elias Sebastião Silveira
Pregoeiro

Protocolo 323634

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 7774/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 

004/2017
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO/ES, torna público o 
resultado do Pregão Presencial n.º 
004/2017, HOMOLOGADO pela 
autoridade superior, objetivando o 

Registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de empresa 
de comunicação objetivando a 
publicação de atos oficiais (extratos 
de editais, avisos e demais 
atos pertinentes a licitações), 
Relatórios de Gestão Fiscal e atos 
institucionais da Câmara Municipal 
de Vila Valério, em jornal de grande 
circulação local e regional, em 
conformidade com o especificado 
no Termo de Referência - Anexo I.
Empresa Vencedora - Lotes 01, 
02 e 03: EDITORA HOJE LTDA EPP, 
CNPJ 08.325.314/0001-76.
Valor Global: R$ 90.210,00 
(noventa mil, duzentos e dez 
reais). Maiores informações: Tel. 
27 3728-1255. 

ADILSON GELTNER
Presidente

Protocolo 323442

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE CONTRATAÇÃO 
POR INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. O Conselho Regional 
de Enfermagem do Espírito 
Santo, torna público, de acordo 
com as disposições contidas no 
art. 25, II, e art. 13, VI, ambos 
da Lei nº 8666/93, a ratificação 
da inexigibilidade de licitação, 
com a devida homologação da 
autoridade competente no processo 
nº 495/2017, para contratação 
de palestrante para o evento 
�Semana da Enfermagem/2017�. 
Contratado: Lars Grael Marketing 
Esportivo LTDA-EPP, CNPJ nº 
06.350.968/0004-24, que tem como 
interveniente a empresa Contrate 
Palestras Comunicação e Eventos 
LTDA, CNPJ nº 15.154.483/0001-56. 
Valor contratado: R$ 29.000,00. 
Processo: 495/2017. Vitória-ES, 
27 de abril de 2017. Dr. Wilton José 
Patrício - Presidente do Coren-ES.

Protocolo 323570

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Atílio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 014/2017

A Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua - ES torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Aquisição de 
Material Hospitalar. Abertura: 
06/07/2017 às 09h00min. Edital no 
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 23/06/2017.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
AVISO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 015/2017
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

A Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua - ES torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Aquisição de 
Material Elétrico. Abertura: 
07/07/2017 às 09h00min. Edital no 
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 23/06/2017.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 323502

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 056/2017 
PROCESSO Nº 24.848/2016 
PE.: 136/2016 DAS PARTES: 
PMVV x G4S INTERATIVA SERVICE 
LTDA. Do objeto: Registro de 
preços para provável contratação 
de empresa especializada em 
prestação  de serviços de limpeza 
técnica em ambiente hospitalar. 
Do Valor: R$ 3.808.099,32 (três 
milhões, oitocentos e oito mil, 
noventa e nove reais e trinta e  dois 
centavos) Do Prazo: 12 (doze) 
meses.
Jarbas Ribeiro de Assis Junior

Secretário Municipal de Saúde
Vila Velha/ES

Protocolo 323577

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 059/2017 
PROCESSO Nº 45.196/2016 
PE.: 190/2016 DAS PARTES: 
PMVV x NOVASUL COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Do objeto: Registro de 
preços para provável aquisição 
de medicamentos para atender a 
Secretaria. Do Valor: R$ 7.620,00 
(sete mil, seiscentos e vinte reais) 
Do Prazo: 12 (doze) meses.
Jarbas Ribeiro de Assis Junior

Secretário Municipal de Saúde
Vila Velha/ES

Protocolo 323580

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alegre

EXTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 018/2017

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE ALEGRE-ES, através 
do seu Pregoeiro Oficial, torna 
Público aos interessados que fará 
realizar no dia 07/07/2017, às 
09:00 horas, no endereço: Av. 
Olívio Correa Pedrosa, nº 817, 
Centro, Alegre-ES, a licitação 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO, tendo por 
objetivo aquisição de 01 veículo de 
carga 0 (zero) km, 01 motocicleta 0 
(zero). O edital completo encontra-
se no site: saaealegrees.com.br 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos pelo telefone (28)3552-
1435.
Alegre, 23 de Junho de 2017.

Cyntia Alves da Silva
Pregoeira Oficial do SAAE

Protocolo 323565

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares

AVISO DE ANULAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares, de acordo 
com as disposições da Lei nº 
8.666/93 e com as alterações da 
Lei nº 8.883/94, torna público 
a ANULAÇÃO da Licitação na 
modalidade Tomada de Preços 
nº 01/2017, para contratação 
de empresa especializada para 
execução da Estação Elevatória 
de Esgotamento Bruto - EEEB, 
do bairro Canivete/Vila Betânia,  
com fundamento no Princípio de 
Autotutela, considerando o artigo 
30, § 1º, inciso I,  a fim de atender o 
princípio da seleção mais vantajosa 

para a Administração, insculpido no 
artigo 3º da Lei nº 8.666/93.

Linhares-ES, 23/06/2017.
Giovana Santos de Amaral

Presidente da CPL
Protocolo 323638

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 14/2017
O SAAE de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro  e Equipe de Apoio, de 
acordo com as disposições contidas na 
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/93, torna público  a 
ANULAÇÃO do Pregão Presencial nº 
14/2017, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada na 
prestação de serviços de limpeza das 
Estações Elevatórias de Esgotamento 
Bruto e das Estações de Tratamento 
de Esgoto com emprego de 
caminhão de sucção hiper vácuo, 
com fundamento no Princípio de 
Autotutela, considerando o artigo 
30, § 1º, inciso I,  a fim de atender 
o princípio da seleção mais vantajosa 
para a Administração, insculpido no 
artigo 3º da Lei nº 8.666/93.

Linhares-ES, 22/06/2017.
Ademilson Santo Monte

Pregoeiro Oficial do SAAE
Protocolo 323653

Tribunal de Contas do Espírito 
Santo   -  TCEES -

Atos da Presidência

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 08/2017

PROC. TC 7667/2016

O Tribunal de Contas do Estado 
do Espírito Santo, através do seu 
Pregoeiro, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, em conformidade 
com a Lei nº 10.520/2002, Lei nº 
8.666/1993, Lei Complementar 
nº 123/2006 e Lei Complementar 
Estadual nº 618/2012, visando à 
contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos 
de Tecnologia de Informação 
(TI) compreendendo o 
planejamento, implantação 
e operação dos serviços de 
atendimento e suporte técnico 
(Service Desk) de nível 1, nível 2 
e nível 3 aos usuários e clientes 
de soluções de tecnologia do 
Tribunal de Contas do Estado 
do Espírito Santo (TCEES), 
abrangendo a execução de 
rotinas periódicas, orientação 
e esclarecimento de dúvidas, 
recebimento, registro, análise, 
diagnóstico e atendimento 
de solicitações, baseados nas 
práticas da biblioteca ITIL 
v3 (information Technology 
Infrastructure Library versão 
3), conforme quantidades e 
especificações contidas no 
Termo de Referência - Anexo 
1, deste Edital. O procedimento 
licitatório será realizado no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das Propostas: 13h00 do 
dia 06/07/2017.
Início da Sessão Pública: 14h00 do 
dia 07/07/2017.
O Edital poderá ser retirado nos 
sites http://www.tce.es.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br.
Vitória, 23 de junho de 2017.
Daniel Santos de Sousa
Pregoeiro Oficial - TCEES

Protocolo 323499


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




